

**Lucrari de montaj p-u
instalarea sistemului
antiincendiu, semnalizarea paza
automata, supravegere videola
Gradinita nr.194 din or. Codru**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2

Echipament antiincendiu

Valoarea de deviz 463 864 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	1	Затраты труда	h-om	759,51	49,00	37 215,99
2.	1	Muncitor	h-om.	537,46	48,60	26 120,57
		Total manopera				63 336

Materiale:

1.	049	Acumulator UL7-12v	buc	1,00	251,86	251,86
2.	04999	Acumulator UL7-12v	buc	8,00	829,82	6 638,56
3.	16BA	Intrerupator BS47-29M 2P 16B	buc	2,00	43,67	87,34
4.	17dox	BOX	buc	2,00	21,83	43,66
5.	18C	Cablu de alimentare PVA 3*1,5	m	100,00	9,75	975,00
6.	19c	Cablu antiincendiu 2*1*08	m	2 100,00	7,28	15 288,00
7.	2019pc	Elemnte de fixare	buc	120,00	50,95	6 114,00
8.	2020p	Elemente de conexiune	buc	31,00	58,23	1 805,13
9.	21c	Canal plastic 20*10	m	700,00	4,22	2 954,00
10.	22c	Canal din plasttic 25*16	m	480,00	6,40	3 072,00
11.	23c	Canal din plasttic 40*25	m	100,00	15,28	1 528,00
12.	28	Senzor IR LC-100 PI	buc	1,00	14 412,75	14 412,75
13.	29rr	Rezervor SIMPO LooP TTE	buc	1,00	1 441,27	1 441,27
14.	30mi	Modul de izolare Senso IRIS MISO	buc	60,00	458,58	27 514,80
15.	31v	Modul de comuniicare TTE LAN	buc	1,00	1 048,20	1 048,20
16.	32 ap	Aplificator TI 5006 S	buc	1,00	10 468,89	10 468,89
17.	33h	Panou de notificare vocala T-6203	buc	1,00	5 896,12	5 896,12
18.	34def	Defuzorr T-103E	buc	81,00	281,70	22 817,70
19.	35ss	Detector de fum Senso IRIS 130	buc	270,00	393,07	106 128,90
20.	36	Detector termic Senso IRIS 110	buc	11,00	379,97	4 179,67
21.	37	Punct de apel Senso IRIS150	buc	32,00	458,58	14 674,56
22.	38d	Detector de perete Senso IRIS WS IS	buc	7,00	655,12	4 585,84
23.	39e	Emutator GPRS TAU L	buc	1,00	1 166,12	1 166,12
24.	40	Dulap server LK-WMB-6606	buc	1,00	1 297,15	1 297,15
25.	43rip	Sursa de alimentare HD PB0301 RIP(3A)	buc	1,00	480,42	480,42
26.	44s	Sursa de alimentare HD PB0517 17Ah	buc	7,00	829,82	5 808,74

		RIP(5A)				
		Total materiale de construcții				260 680

Utilaje de construcții:

1.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut.	77,82	0,00	0,00
2.	331451	Foreze electrice	h-ut.	77,82	0,00	0,00
		Total utilaje de construcții				0

Total:

Cheltuieli directe	lei	342 398
TVA	20,00 %	68 480
Total	100,00 +	410 878
Punerea in functiunea	49492,00 lei	49 492
Programare	3494,00 lei	3 494

Total deviz:

463 864

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)